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13 دي 1402

Wednesday, January 3, 2024

20 جمادي الثاني 1445

سامانه رسیدگی به شکایات
)موضوع‏ ماده 25 قانون ارتقای

سلامت اداری و مبارزه با فساد(

سـامـانـه دریافــت گـــزارش

فــرار مـالیاتـی

اطلاعیه ها
قابل توجه فعالان اقتصادی مناطق آزاد

تجاری - صنعتی

اطلاعیــه )قـابل توجــه اشخاص
حـقیقـی و حـقــوقـی( - اصلاح مواد
فصل دوم آیین نامه اجرایی موضوع
تبصره )3( ماده 169 قانون مالیات
های مستقیم )تسهیل فرایند صدور
شماره اقتصادی برای فعالان اقتصادی(

اطلاعیه- مالیات مقطوع سکه )قابل
توجه اشخاص حقیقی خریدار سکه در

سال 1398(

قابل توجه جایگاه‌داران سوخت-
فراخوان مشمولان مرحله هشتم اجرای

نظام مالیات بر ارزش افزوده

اطلاعیه- قابل توجه موسسات خیریه و
عام المنفعه

فرم نظرسنجی از ارباب رجوع - موضوع
ماده 8 طرح تکریم مردم

آرشیو اطلاعیه ها

آيين نامه اجرايي موضوع تبصره 2 ماده 219 قانون ماليات هاي مستقيم مصوب 31/4/1394

شماره: 26709

تاريخ: 1397/02/19

وزارت امور اقتصادي و دارايي

باسمه تعالي

آيين نامه اجرايي موضوع تبصره 2 ماده 219 قانون ماليات هاي مستقيم مصوب 1394/4/31

بنا به پيشنهاد شماره 200/17053 مورخ 1396/10/13 سازمان امور مالياتي کشور و به استناد
تبصره 2 ماده 219 قانون ماليات هاي مستقيم مصوب اسفندماه 1366 و اصلاحيه هاي بعدي آن به
منظور تسهيل در انجام امور مالياتي مؤديان، آيين نامه اجرايي نحوه واگذاري فعاليت هاي مالياتي به

بخش غير دولتي در قالب 5 ماده و 3 تبصره به شرح زير تصويب مي شود:

ماده 1- در اين آيين نامه اصطلاحات زير در معاني مشروح ذيل به کار مي روند:

الف- سازمان: سازمان امور مالياتي کشور.

ب- برون سپاري: واگذاري تمام يا بخشي از فعاليت هاي سازماني مشخص قابل واگذاري به بخش غير

دولتي واجد صلاحيت، براي تسهيل امور مؤديان، کاهش هزينه ها و افزايش کارايي.

ج- بخش غير دولتي: اشخاص حقيقي و حقوقي خصوصي و تعاوني و مؤسسات عمومي غير دولتي، يا

مجامع حرفه اي و تشکل هاي صنفي که طبق قانون تشکيل شده اند.

د- دفتر: واحد)شخص حقيقي يا حقوقي( زير مجموعه بخش غير دولتي است که علاوه بر مجوزهاي

قانوني مربوط از مراجع ذيصلاح، داراي مجوز از سازمان براي ارائه فعاليت هاي موضوع اين آيين نامه
مي باشد.

هـ- جامعه: جامعه مشاوران رسمي مالياتي ايران) موضوع ماده ماده 2 تصويب نامه شماره 12062/

ت42939 مورخ 1391/1/28 هيات محترم وزيران(.

و- مؤدي: کليه اشخاص مشمول قانون ماليات هاي مستقيم و قانون ماليات بر ارزش افزوده.

ز- امور نهادي: اموري است که جزو تکاليف و وظايف ذاتي سازمان مي باشد و انجام آن توسط بخش

غير دولتي مشمول پرداخت حق الزحمه مي باشد.

ح- امور غير نهادي: اموري است که جزو تکاليف يا مربوط به درخواست هاي مؤديان مالياتي مي باشد و

انجام آن توسط بخش غير دولتي مشمول پرداخت کارمزد مي باشد.

ط- حق الزحمه: ما به ازاي ارائه خدمات نهادي به سازمان است که مطابق تفاهم نامه يا قرارداد منعقده

توسط سازمان به ارائه کننده خدمت با رعايت مقررات قانوني مربوط پرداخت مي شود.

و – کارمزد: ما به ازاي ارائه خدمات غير نهادي به مؤدي است که برابر تعرفه مصوب مراجع ذيصلاح

مربوط توسط ارائه دهنده خدمت از مودي دريافت مي شود .

ماده 2- فعاليت هاي قابل واگذاري

سازمان مجاز است در اجراي مقررات تبصره 2 ماده 219 قانون ماليات هاي مستقيم فعاليت هاي
موضوع اين آيين نامه را در قالب امور زير با رعايت قوانين و مقررات مربوط و مفاد اين آيين نامه

برون سپاري نمايد؛

تاریخ سند: 1397/02/19

شماره سند: 26709
کد سند: م/219/1397/

وضعیت سند: معتبر
   دانلود پیوستدانلود پیوست

   بازگشت به ماده قانونیبازگشت به ماده قانونی

سایر ایین نامه ها

اصلاحيه آئين نامه اجرايي در 

خصوص عناوين شغلي

آئين نامه اجرايي ماده 219 

قانون ماليات هاي مستقيم

اصلاح ماده 48 آئين نامه اجرايي 
موضوع ماده 219 قانون

مالياتهاي مستقيم

اصلاح ماده 48 آئين نامه اجرائي 

موضوع ماده 219 قانون
مالياتهاي مستقيم

اصلاح ماده 48 آئين نامه اجرايي 

موضوع ماده 219 ق.م.م

اصلاحيه ماده 33 آئين نامه 
اجرايي موضوع ماده 219 قانون

مالياتهاي مستقيم

اصلاح آئين نامه موضوع ماده 

219 در خصوص تفويض اختيار
به سرمميزين جهت تعديل

ماليات

اصلاحيه ماده 42آيين نامه 
اجرائي موضوع ماده 219قانون

مالياتهاي مستقيم و تبصره آن

آيين نامه اجرايي موضوع تبصره 
2 ماده 219 قانون ماليات هاي

مستقيم مصوب 31/4/1394

آيين نامه اجرايي موضوع ماده 

219 قانون ماليات هاي مستقيم
اصلاحيه مصوب 1394/04/31

احکام مالياتي آيين نامه حمايت 

از توليد، دانش بنيان و اشتغال
آفرين در حوزه اقتصاد

   سایر اسناد مرتبطسایر اسناد مرتبط

مـیز خـدمت الکـترونیکارتباط با مامعرفی سازمانقوانینچندرسانه ایصفحه نخست
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الف( امور نهادي

- شناسايي و واحديابي مؤديان.

- ابلاغ اوراق مالياتي.

- تدوين محتواي آموزشي و ارائه خدمات آموزشي به مؤديان و کارکنان سازمان.

- تحليل و پردازش داده هاي مالياتي.

ب( امور غير نهادي

- ثبت نام مؤديان در نظام مالياتي .

- دريافت فهرست هاي مربوط به فصل ماليات بر درآمد حقوق و ساير ماليات هاي تکليفي و خدمات
مربوط به واريز ماليات متعلقه.

- ارائه خدمات مربوط به فرآيندهاي دريافت و ثبت ارسال اظهار نامه مالياتي موضوع قانون ماليات
هاي مستقيم و قانون ماليات بر ارزش افزوده.

- ارائه خدمات لازم به منظور پرداخت انواع ماليات ها به صورت مستقيم به حساب هاي تعيين شده
از طرف سازمان.

- ارائه خدمات به منظور وصول ماليات در مواردي که ماليات به صورت مقطوع مي باشد.[1]

- ارائه انواع گواهي ها و مفاصاحساب هاي مالياتي صادره از طريق سامانه هاي سازمان.

- ارائه خدمات مربوط به دريافت، ثبت و پيگيري انواع درخواست هاي مؤديان از طريق سامانه هاي
سازمان) از قبيل اعتراضات، شکايات، استرداد، تقسيط، بخشودگي جرايم، مفاصاحساب ، رفع ممنوع

الخروجي(.

- اعلام صورت وضعيت بدهي مالياتي يا صورت حساب ماليات پرداختي.

-ارائه خدمات مربوط به دريافت و ارسال فهرست معاملات.

. )call center(با توجه خدمات فني ، فناوري اطلاعات و مرکز پاسخگويي و مشاوره اي مالياتي -

تبصره : ساير فعاليت هاي قابل واگذاري که در اين ماده درج نگرديده است با رعايت مقررات قانوني

مربوط بنا به پيشنهاد سازمان و موافقت وزير امور اقتصادي و دارايي به خدمات موضوع اين ماده
اضافه خواهند شد.

ماده3 – وظايف سازمان

3-1- ضوابط برون سپاري هريک از فعاليت هاي موضوع ماده 2 اين آيين نامه مشتمل بر چارچوب

تفاهم نامه، ضمانت هاي مورد نياز، احراز و تاييد صلاحيت دفتر، آموزش، نحوه ارائه گواهي هاي
مالياتي، نظارت و بازرسي، رسيدگي به تخلفات و رفع اختلاف، تدوين استانداردهاي زير ساخت مورد
نياز جهت ارائه خدمات، نحوه دسترسي به سامانه هاي سازمان، محدود نمودن يا قطع موقت يا دائم
و شرايط تعيين اعتبار و تمديد مجوز انجام فعاليت هاي موضوع اين آيين نامه در مقررات و شيوه
نامه هاي اجرايي آن با رعايت مقررات قانوني مربوط توسط سازمان تهيه و با امضاي رييس کل

سازمان ابلاغ مي شود .

3-2- به منظور حصول اطمينان از صحت، دقت و سهولت ارائه خدمات موضوع اين آيين نامه،

سازمان نسبت به انجام نظارت و اخذ گزارش هاي عملکردي و مالي فعاليت هاي انجام شده بخش
غير دولتي، در تمامي نقاط مختلف کشور اقدام مي نمايد .

3-3- بررسي تقاضاهاي صدور، تمديد و يا لغو مجوز انجام فعاليت هاي موضوع اين آيين نامه و اعلام

نتايج حاصله به درخواست کننده و مراجع ذيربط.

3-4- سازمان مکلف است در هنگام واگذاري فعاليت هاي موضوع اين آيين نامه مراتب تعهدات و

تکاليف دفاتر را در شيوه نامه موضوع بند 1-3 درج و در هنگام عقد قرار داد نسبت به اخذ تعهدات
رسمي لازم از طرف قرارداد اقدام نمايد.

3-5- در برون سپاري فعاليت هاي مالياتي موضوع اين آيين نامه مؤسسات موضوع ماده 30

اساسنامه جامعه و اعضاي آن در اولويت قرار دارند.
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3-6- سازمان مي توانند واگذاري برخي از فعاليت هاي موضوع اين آيين نامه را در قالب تفاهم نامه

يا قرارداد به بخش غير دولتي واگذار نمايد .

تبصره1: سازمان مي تواند در صورت هرگونه قصور يا تخلف توسط دفتر، نسبت به لغو مجوز ارائه

خدمات مالياتي موضوع اين آيين نامه و قطع همکاري با دفتر راساً اقدام نمايد .

تبصره2: کارمزد يا حق الزحمه خدمات و تغييرات بعدي آن با رعايت مقررات قانوني مربوط و پس از

کسب موافقت وزير امور اقتصادي و دارايي با سازمان خواهد بود .

ماده 4- وظايف بخش غير دولتي

4-1- بخش غير دولتي موظف است ضمن انجام برنامه ريزي و هماهنگي لازم متناسب با نياز سازمان

نسبت به نحوه ارائه فعاليت هاي موضوع ماده 2 اين آيين نامه ، بر عملکرد دفاتر در سراسر کشور
نظارت و درخواست هاي مربوط به ايجاد دفاتري که متقاضي ارائه فعاليت هاي مزبور مي باشند را

پس از بررسي و تاييد نهايي براي سازمان ارسال نمايند.

4-2- دفتر موظف است جهت ارائه فعاليت هاي موضوع ماده 2 اين آيين نامه امکانات اداري و زير

ساخت هاي لازم را مطابق ضوابطي که در شيوه نامه هاي اجرايي بند 1-3 اين آيين نامه تعيين مي
گردد، فراهم کند.

4-3- در مواردي که بخش غير دولتي عضو جامعه نمي باشد، دفتر مي بايست داراي يک نفر مسئول

فني مالياتي بازنشسته مورد تاييد سازمان با حداقل 10 سال سابقه خدمت در مشاغل مالياتي و يا
يک نفر عضو جامعه باشد. ضمناً ارائه گواهي ها و مفاصاحساب هاي مالياتي درخصوص خدمات

موضوع اين آيين نامه در دفتر با امضاي مسئول فني مالياتي قابل انجام است.

4-4- دفتر مکلف به رعايت مقررات و ضوابط مالي و تعرفه هاي مصوب ابلاغي از سوي سازمان و

مراجع ذيربط و نصب آن در معرض ديد مؤديان و بازرسان سازمان مي باشد و در صورت تخلف از
اين امر و يا دريافت مبالغ بالاتر از تعرفه مصوب، سازمان مي تواند نسبت به قطع موقت سرويس
ارائه خدمات آن دفتر اقدام نمايد اين موضوع مانع از پيگيري مؤدي و برخورد قانوني ساير مراجع

ذيربط با متخلف نخواهد بود .

4-5- حفظ محرمانگي کليه اطلاعات مؤديان مالياتي که در چارچوب اين آيين نامه در اختيار دفتر قرار

مي گيرد،ضروري است و در صورت افشاء به غير و استفاده در موارد غير از خدمات مشمول برون
سپاري، متخلف مشمول احکام مقرر در ماده 648 قانون مجازات اسلامي، قانون ماليات هاي مستقيم

، قانون ماليات بر ارزش افزوده و ساير قوانين مربوط خواهد بود .

4-6- مادامي که مشاوران رسمي مالياتي و همچنين مسئول فني مالياتي موضوع بند 3-4، خدمات

مشاوره اي و يا نمايندگي به مؤديان مالياتي ارائه مي نمايند، مجاز به ارائه خدمات موضوع اين آيين
نامه نمي باشند .

4-7- در صورت تخلف بخش غير دولتي يا دفتر از اجراي تکاليف مقرر در اين آيين نامه يا مسامحه در

حفظ و حراست از اسناد و مدارک مالياتي چنانچه خسارتي به سازمان يا مؤدي وارد گردد، مسئوليت
جبران خسارت وارده حسب مورد به عهده بخش غير دولتي يا دفتر است. در صورت عدم جبران
خسارت وارده به سازمان ظرف مهلت تعيين شده از طرف سازمان، موضوع اين طريق مراجع قانوني

قابل پيگرد خواهد بود .

4-8- دفتر حق ايجاد شعبه براي ارائه فعاليت هاي موضوع اين آيين نامه را بدون کسب مجوز از

سازمان ندارد و همچنين حق انتقال و يا واگذاري مجوز فعاليت هاي برون سپاري شده موضوع ماده
2 اين آيين نامه به غير، از طريق انتقال مجوز کلي دفتر و يا از طريق انتقال مسئوليت انجام فعاليت

هاي ياد شده، ممنوع است .

ماده 5- در صورت استفاده مؤدي از خدمات موضوع بند»ب« امده )2( اين آيين نامه، در اجراي

مقررات تبصره يک ماده 148 قانون ماليات هاي مستقيم هزينه هاي پرداخت شده بابت استفاده از
خدمات مذکور در چارچوب تعرفه بخش غير دولتي به عنوان هزينه قابل قبول پذيرفته خواهد شد.

مسعود کرباسيان

وزير امور اقتصادي و دارايي
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[1] . به موجب دادنامه شماره 2432 مورخ 1398/08/21 هيات عمومي ديوان عدالت اداري رديف 5 از بند ب ماده 2، ابطال شد. دادنامه مذکور به
موجب بخشنامه شماره 200/98/89 مورخ 1398/10/09 ارسال گرديد.
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